PROPOSTA N. hes

ﬁ DEL D%’\\OB \zoty
s :

o

Citta Metropolitana di Messina

47Direzione: SERVIZI TECNICI GENERALI
SERVIZIO EDILIZIA METROPOLITANA” -U.O. “Inventario e Acquisizione BB.IL.”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Modifica intestazione DELIBERA 3509/G del 10/11/1975 avente oggetto: “Assegnazione di linea —
Ditta LONGO ANNA MARIA IN MANGRAVITI” alla ditta MANGRAVITI ROSA MARIA (CF.
MNGRMRS0E55C351W), nato a Messinagl il 15/0,5/1950 e residente in via Consolare Pompea n. 1261 - 98167

Messina. CATA %

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI
N. -26% del 2%\633\,)5;)\:%

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Provinciale 3509/G del 10/11/1975 ’Amministrazione
Provinciale di Messina concedeva Assegnazione di linea alla Ditta LONGO ANNA MARIA [N
MANGRAVITI, per la apertura di un passo carrabile sulla S. Prov.le di Mortelle, presso il Km. 12+300,
lato mare;

CHE tale assegnazione & a tutt’oggi utilizzata per I'accesso sito sul tratto di strada di servizio
antistante gli stabilimenti balneari di Mortelle compresa tra i km. 11+650 e 12+350, di proprieta
della ex Amministrazione Provinciale di Messina, oggi Citta Metropolitana;

VISTA l'istanza Prot. Gen. n. 00396/16 del 09/01/2016 con la quale la scrivente MANGRAVITI ROSA
MARIA, nata a Catania il 15/05/1950 e residente in Messina via Consolare Pompea n. 1261 (CF. MNG
RMR 50E 55C 351W), in qualita di erede della madre LONGO ANNA MARIA, chiede la voltura a
proprio nome dell’Autorizzazione di che trattasi; ;

VISTA la documentazione allegata alla superiore istanza comprovante nell’'ordine I'identita della
richiedente ed i pagamenti effettuati all’'U.O. Fitti Attivi e altri Tributi Provinciali, nonché I'atto di
successione a favore della stessa;

SENTITA I'U.O. Fitti Attivi e altri Tributi Provinciali, circa la regolarita dei pagamenti pregressi della
Ditta MANGRAVITI ROSA MARIA, ex LONGO ANNA MARIA in MANGRAVITI e con riferimento alla
Circolare del 25/03/1994 n. 13 in materia di passi carrabili;

CONSIDERATO che la ditta MANGRAVITI ROSA MARIA (CF. MNG RMR 50E 55C 351W), nata a Catania
il 15/05/1950 e residente in Messina via Consolare Pompea n. 1261, rimane unica e legittima erede
della propria madre LONGO ANNA MARIA in MANGRAVITI, intestataria dell’assegnazione di linea di
cui all'oggetto;

RITENUTO opportuno procedere alla Modifica Intestazione della Deliberazione della Giunta
Provinciale 3509 del 10/11/1975, causa sopraggiunto decesso della ditta LONGO ANNA MARIA in
MANGRAVITI intestataria, a favore della ditta MANGRAVITI ROSA MARIA (CF. MNG RMR 50E 55C
351W), nata a Catania il 15/05/1950 e residente in Messina via Consolare Pompea n. 1261, n.qg. di
unico e legittimo erede;




CHE la stessa U.O. Fitti Attivi e altri Tributi Provinciali, sulla scorta di quanto riportato nella citata
Circolare del 25/03/1994 n. 13, provvedera alla rideterminazione della relativa tassazione,;

VISTA la documentazione richiesta alla Ditta MANGRAVITI ROSA MARIA, ad integrazione degli atti
gia in possesso dei preposti uffici;

VISTO il Regolamento COSAP

VISTO il Regolarﬁento per la Gestione ed Alienazione degli immobili di proprieta dell’Ente;

VISTO lo Statuto della Citta Metropolitana;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina del procedimento amministrativo, approvato con Del.
N. 40/CC dell’'08/04/2015;

VISTA la L.R. N. 48 dell’ 11/12/1991 e N. 30/2000 che disciplinano I'O.R.E.L;

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati per farne parte
integrante e sostanziale;
PROPONE

MODIFICARE l'intestazione della Deliberazione 3509/G del 10/11/1975 di Assegnazione di linea — alla
ditta MANGRAVITI ROSA MARIA (CF. MNG RMR 50E 55C 351W), nata a Catania il 15/05/1950 e
residente in Messina via Consolare Pompea n. 1261, n.q. di unico e legittimo erede della ditta LONGO
ANNA MARIA in MANGRAVITI, intestataria dell’assegnazione di linea di cui all'oggetto;

TRASMETTERE la presente determinazione alla Il Direzione Servizi Finanziari, U.O. Tributi Provinciali
Fitti Attivi e Passivi per il seguito di competenza, nonché alla 1 Direzione — U.O. Albo Pretorio per la
relativa pubbl\icazione.

1l Wll’ truttoria
5 i imboli

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa & conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente
vigenti,
DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati per farne parte
integrante e sostanziale,

MODIFICARE I'intestazione della Deliberazione 3509/G del 10/11/1975 di Assegnazione di linea — alla
ditta MANGRAVITI ROSA MARIA (CF. MNG RMR 50E 55C 351W), nata a Catania il 15/05/1950 e
residente in Messina via Consolare Pompea n. 1261, n.q. di unico e legittimo erede della ditta LONGO
_.ANNA MARIA in MANGRAVITI, intestataria dell’assegnazione di linea di cui all'oggetto;

TRASMETTERE la presente determinazione alla Il Direzione Servizi Finanziari, U.O. Tributi Provinciali
Fitti Attivi e Passivi per il seguito di competenza, nonché alla 1 Direzione — U.O. Albo Pretorio per la
relativa pubblicazione.

Il presente provvedimento & immediatamente esecutivo ai sensi di legge, non comportando impegno

di spesa.

i tt 2204




Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni,

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarita tecnico

/

amministrativa favorevole.

32l

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria

(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere ... ?WV% in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento del

sistema dei controlli interni;
A norma dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,
SI ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro / imputata al cap. impegno n.

o DIR. SERVIZI FINANZIARI
2 O FFICIO IMPEGNT -

Ui el Il Dirigente del Servizio Fjnanziario
Messina‘ﬁgﬁﬁ-‘;LH Fungﬁﬂo .
Ott.55a Anng Mafi, RIPODO
8 2 1 MAR. 201

VISTO DI COMPATIBILITA" MONETARIA
Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le

regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009)

¢

IL DIRIGENTE SERV. ANANZIAM

0




